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Wymiana doświadczeń, aktywizacja młodzieży, adaptacja przestrzeni miejskiej – o tym rozmawiali

uczestnicy projektu „Wschód-Zachód. O aktywizacji młodzieży”, który był realizowany w Krakowie od 3

do 9 kwietnia 2016 r. z inicjatywy Instytutu Wschodnich Inicjatyw.

W niedzielę, 3 kwietnia, na zaproszenie krakowskiego Instytutu Wschodnich Inicjatyw do

naszego miasta przyjechała grupa 15 młodych liderów społecznych z Regionu Dubosary w

Mołdawii. Przez 5 dni szkoleń w Krakowie uczestnicy projektu zdobywali wiedzę i umiejętności z

zakresu aktywizacji młodzieży przy wykorzystaniu metod edukacji pozaformalnej biorąc udział

m.in. w warsztatach poświęconych technikom autoprezentacji, pisaniu scenariuszy warsztatów

czy poznawaniu metod aktywizacji młodzieży.

Podczas szkolenia jego uczestnicy mieli okazję wymieć doświadczenia z krakowskimi

instytucjami i organizacjami pozarządowymi, które współpracują z młodzieżą. Podczas gry

miejskiej „Aktywny Kraków” młodzi Mołdawianie odwiedzili Urząd Miasta Krakowa, by zapoznać

się z inicjatywą „Szkoła Debaty” organizowaną przez Krakowskie Stowarzyszenie Mówców. W

Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć uczestnicy dowiedzieli się w jaki sposób organizować i

koordynować działania wolontariuszy. W czasie warsztatu terenowego „Adaptacja przestrzeni

miejskiej w Krakowie” zaprezentowały się krakowskie organizacje współpracujące z młodzieżą

na rzecz krakowskiej przestrzeni miejskiej. Uczestnicy spotkali się także z przedstawicielami

Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Centrum Obywatelskiego.

Po powrocie do Mołdawii uczestnicy projektu zorganizują przygotowane podczas szkolenia

warsztaty i tym samym rozpoczną działania na rzecz aktywizacji młodzieży w Regionie

Dubosary.

Projekt „Wschód-Zachód. O aktywizacji młodzieży” jest realizowany przez  stowarzyszenie

Instytut Wschodnich Inicjatyw w partnerstwie z Centrum Wsparcia Inicjatyw Rozwoju z Kosznicy

w Mołdawii. Projekt jest współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności

w ramach programu RITA – przeobrażenia w regionie, realizowanego przez Fundację Edukacja

dla Demokracji.
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